

Hjorthede Planteskole A/S

Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro

CVR-nr. 10 08 65 58

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. april 2023.

Søren Iversen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Hjorthede Planteskole A/S Tukærvej 12 8850 Bjerringbro
	CVR-nr.: 10 08 65 58
	Stiftet: 26. juni 2002
	Hjemsted: Bjerringbro
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Søren Iversen, Tukærvej 12, 8850 Bjerringbro Klaus Vestergaard, Tange Søvej 52, 8850 Bjerringbro Ove Christiansen, Glentevej 12, 7600 Struer, Formand
Direktion	Morten Lejgaard Jacobsen, Gl Skolevej 32, Demstrup, 8620 Kellerup
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Bankforbindelse	Nordea
Modervirksomhed	Malas Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at drive planteskole og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 15,8 mio. kr. mod 15,6 mio. kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 1,4 mio. kr. mod 1,4 mio. kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabet har i regnskabsåret foretaget en grenspaltning hvor ejendommen er spaltet over i et nyt selskab - Hjorthede Ejendomme ApS.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttofortjeneste	15.818.257	15.587.387
1 Personaleomkostninger	-13.045.587	-11.784.259
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-458.087	-1.226.505
Andre driftsomkostninger	-707	-855
Driftsresultat	2.313.876	2.575.768
Andre finansielle indtægter	75.520	221.346
Øvrige finansielle omkostninger	-510.648	-1.026.705
Resultat før skat	1.878.748	1.770.409
Skat af årets resultat	-434.592	-413.029
Årets resultat	1.444.156	1.357.380
 Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	1.444.156	1.357.380
Disponeret i alt	1.444.156	1.357.380

Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	0	18.382.455
Jordbeholdning	7.070.420	5.324.895
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.120.691	1.376.183
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>8.191.111</u>	<u>25.083.533</u>
Deposita	900.000	0
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>900.000</u>	<u>0</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>9.091.111</u>	<u>25.083.533</u>
Omsætningsaktiver		
Jordbeholdning	4.822.586	4.646.357
Fremstillede varer og handelsvarer	3.848.114	2.517.525
Varebeholdninger i alt	<u>8.670.700</u>	<u>7.163.882</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.223.182	2.026.017
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.193.513	1.092.163
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	17.842	0
Andre tilgodehavender	44.369	152.026
Periodeafgrænsningsposter	247.464	144.154
Tilgodehavender i alt	<u>4.726.370</u>	<u>3.414.360</u>
Likvide beholdninger	9.548	2.474.426
Omsætningsaktiver i alt	<u>13.406.618</u>	<u>13.052.668</u>
Aktiver i alt	<u>22.497.729</u>	<u>38.136.201</u>

Balance 31. december

Passiver		2022	2021
Note		<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Reserve for opskrivninger	0	1.926.748
	Overført resultat	6.403.793	5.459.637
	Egenkapital i alt	<u>6.903.793</u>	<u>7.886.385</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.029.797	2.017.363
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.029.797</u>	<u>2.017.363</u>
Gældsforpligtelser			
2	Gæld til realkreditinstitutter	0	10.999.333
3	Kreditinstitutter i øvrigt	66.719	107.790
4	Gæld til pengeinstitutter mv.	2.212.156	6.810.335
5	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.278.875</u>	<u>17.917.458</u>
5	Kortfristet del af langfristet gæld	1.226.000	1.570.400
	Gæld til pengeinstitutter	3.804.445	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.284.861	2.205.332
	Anden gæld	4.969.958	6.539.263
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>11.285.264</u>	<u>10.314.995</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>13.564.139</u>	<u>28.232.453</u>
	Passiver i alt	<u>22.497.729</u>	<u>38.136.201</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedska- pital	Reserve for op- skrivninger	Overført resul- tat	I alt
Egenkapital 1. januar 2021	500.000	1.992.557	4.036.448	6.529.005
Overført resultat	0	0	1.357.380	1.357.380
Årets opskrivning	0	-65.809	0	-65.809
Ændring i reserve for opskrivninger	0	0	65.809	65.809
Egenkapital 1. januar 2022	500.000	1.926.748	5.459.637	7.886.385
Overført til Hjorthede Ejendomme ApS	0	0	-500.000	-500.000
Grenspaltning, Hjorthede Ejendomme ApS	0	-1.926.748	0	-1.926.748
Overført resultat	0	0	1.444.156	1.444.156
	500.000	0	6.403.793	6.903.793

Noter

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	11.137.440	10.010.997
Pensioner	1.615.366	1.499.293
Andre omkostninger til social sikring	292.781	273.969
	<u>13.045.587</u>	<u>11.784.259</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	 <u>30</u>	 <u>27</u>
	 <u>31/12 2022</u>	 <u>31/12 2021</u>
2. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	0	11.172.333
Heraf forfalder inden for 1 år	0	-173.000
	<u>0</u>	<u>10.999.333</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>10.309.044</u>
3. Kreditinstitutter i øvrigt		
Kreditinstitutter i øvrigt i alt	108.719	149.790
Heraf forfalder inden for 1 år	-42.000	-42.000
	<u>66.719</u>	<u>107.790</u>
4. Gæld til pengeinstitutter mv.		
Gæld til pengeinstitutter mv. i alt	3.396.156	8.165.735
Heraf forfalder inden for 1 år	-1.184.000	-1.355.400
	<u>2.212.156</u>	<u>6.810.335</u>
 Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	 <u>0</u>	 <u>1.400.000</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Gæld i alt 31/12 2022</u>	<u>Kortfristet del af lang- fristet gæld</u>	<u>Langfristet gæld 31/12 2022</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>
Kreditinstitutter i øvrigt	108.719	42.000	66.719	0
Gæld til pengeinstitutter mv.	3.396.156	1.184.000	2.212.156	0
	<u>3.504.875</u>	<u>1.226.000</u>	<u>2.278.875</u>	<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 4.817 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. Virksomhedspantet omfatter følgende aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi på balancedagen udgør:

	<u>t.kr.</u>
Varebeholdninger	3.848
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	3.332

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Ud over finansielle leasingkontrakter har selskabet indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 318 t.kr. Leasingkontrakterne har en restløbetid på 31 - 55 måneder og en samlet restleasingydelse på 1.091 t.kr.

Lejeforpligtelser:

Selskabet har indgået lejekontrakt på ejendommen beliggende Tukærvej 12, Hjorthede, 8850 Bjerringbro, er årlig leje på 1.800 t.kr. og et opsigelsesvarsel på 72 måneder varslet til den 30/6.

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Malas Holding ApS, CVR-nr. 26854164, som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Noter

7. Eventualposter (fortsat)

Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
